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Den vigtigste sag ved sessionen var det af rådets økono- 
miske udvalg behandlede spørgsmål om udvidet økonomisk 
samarbejde i Norden. Til grundlag for drøftelsen lå de af Det 
nordiske økonomiske samarbejdsudvalg udarbejdede omfat- 
tende beretninger af henholdsvis 1957 og 1958, der var vedlagt 
regeringernes meddelelse i anledning af rekommandation nr. 
22/1954. I tilslutning til meddelelsen var der, bl. a. af Ole 
Bjørn Kraft, rejst et tillægsforslag om forberedende forhand- 
linger om udformningen af en eventuel nordisk toldunion. 

Tillægsforslaget udmundede i en henstilling om, at rådet 
måtte rekommandere regeringerne i Danmark, Finland, Norge 
og Sverige på grundlag af de oversendte beretninger og i sam- 
arbejde med rådet at optage forberedende forhandlinger om ud- 
formningen af en eventuel nordisk toldunion, for at man kunne 
undgå forsinkelser, når der i øvrigt forelå forudsætninger for 
at træffe afgørelse om toldunionen. 

Hvad angår det nordiske marked, understregede udvalget, 
at der endnu savnedes forudsætninger for at realbehandle 
sagen, hvorfor udvalget ikke mente, at det under de forhånden- 
værende omstændigheder kunne foreslå rådet at vedtage nogen 
rekommandation om formerne for det nordiske økonomiske 
samarbejde. Imidlertid var eksperternes arbejde nået så langt, 
at udvalget fandt det formålstjenligt, at det nu førtes op på 
regeringsniveau og fortsattes dér. Rådet fulgte udvalgets for- 
slag og vedtog en rekommandation, i hvilken regeringerne i 
Danmark, Finland, Norge og Sverige opfordredes til på grund- 
lag af de af Det nordiske økonomiske samarbejdsudvalg ud- 
arbejdede beretninger og i kontakt med rådet at optage for- 
handlinger om formerne for det nordiske økonomiske sam- 
arbejde, for at sagen kunne forelægges parlamenterne, når der 
forelå forudsætninger for en afgørelse. 

Desuden vedtog rådet efter indstilling fra det økonomiske 
udvalg en rekommandation, som opfordrede regeringerne i 
Danmark, Island, Norge og Sverige til i fællesskab at gøre deres 
yderste for under forhandlingerne inden for OEEC at få en 
løsning gennemført, der kunne sikre og styrke det økonomiske 
samarbejde i Europa ved oprettelse af et frihandelsområde. 


